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Przemysław Polcyn     Poznań, dnia 12 grudnia 2018 r. 

Radny Miasta Poznania 

 

Nr 2/12/18 

 

 

Interpelacja 

 

w sprawie uzupełnienia istniejących mijanek w ulicy Człuchowskiej o tablice uchylne U-24 

z elementami odblaskowymi. 

 

 

ulica Człuchowska w Poznaniu będąc drogą osiedlową wewnątrz strefy ruchu uspokojonego w 

praktyce jest ulicą tranzytową dla ruchu międzygminnego pomiędzy Suchym Lasem a Tarnowem 

Podgórnym. W celu zwiększenia bezpieczeństwa i wyeliminowania niebezpiecznych zachowań 

osób kierujących pojazdami, zgodnie z koncepcją uspokojenia ruchu, wykonano w ciągu ulicy 

dwie mijanki wyposażone w słupek przeszkodowy U5b zespolony ze znakiem C9/C10. 

Prace modernizacyjne zostały wykonane przez Zarząd Dróg Miejskich w Poznaniu. 

Niestety wykonanie mijanek ograniczyło się do wykonania nawierzchni wyłączonej z ruchu z 

kostki brukowej, ustawienia w centralnej części słupka przeszkodowego U5b oraz wymalowania 

linii krawędziowej ciągłej P-7b. 

Efekt przeprowadzonej modernizacji nie wymusza esowania toru jazdy (tym samym ograniczenia 

prędkości na prostym odcinku drogi) a wręcz pogorszył uciążliwości dla mieszkańców 

spowodowane jednostronną jazdą pojazdów po obszarze wyłączonym z ruchu wykonanym z 

kostki brukowej. Jazda torem „nieesowanym” (na wprost) możliwa jest ze względu na wykonanie 

części wyłączonej z ruchu (powierzchni kostki brukowanej) na takiej samej wysokości co 

pozostała część. 

 

 

 

Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 



 

 

Przemysław Polcyn - Radny Miasta Poznania Strona 2 z 2 

 

W chwili obecnej niskokosztowym rozwiązaniem dotychczasowego i „nowego” problemu jest 

wymuszenie poruszania się pojazdów zgodnie ze znakami poziomymi poprzez uzupełnienie 

istniejących mijanek w ulicy Człuchowskiej o tablice uchylne U-24 z elementami odblaskowymi 

osadzone na brzegach mijanek na wymalowanych liniach krawędziowych ciągłych P-7b. 

Zwracam się do Pana Prezydenta, w imieniu mieszkańców tej i przyległych ulic o interwencję. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 


